atau Pegawai Negeri Sipil dimana setiap nilai gaji Rp. 100.000 

(seratus ribu rupiah) sama dengan 1 (satu) Nilai Indeks. 

3) Indeks basic atau basic indeks atau indeks dasar (basic index) 

bagi PPPK adalah penilaian yang didasarkan pada gaji pokok 

dimana setiap nilai gaji Rp. 113.000,00 (seratus tiga belas ribu 

rupiah) sama dengan 1 (satu) Nilai Indeks. 

b. Indeks Kualifikasi adalah untuk memberikan penghargaan nilai 

kualifikasi berdasarkan pendidikan pegawai atau ketrampilan yang 

bersertifikat dengan ketentuan sebagai berikut: 

NO. TINGKAT PENDIDIKAN INDEKS

[...]

dimana setiap nilai gaji Rp. 100.000 

(seratus ribu rupiah) sama dengan 

1 (satu) Nilai Indeks. 

c. Indeks basic atau basic indeks atau 

indeks dasar (basic index) bagi 

PPPK adalah penilaian yang 

didasarkan pada gaji pokok dimana 

setiap nilai gaji Rp. 113.000,00 

(seratus tiga belas ribu rupiah) 

sama dengan 1 (satu) Nilai Indeks. 

2. Indeks Kualifikasi 

- SD 1 

- SMP 2 

- SMA / SAA 3 

- Dl 4  

-  D3 5 4 

- D4 6 

- Sl  7  

-  82/Dokter Umum/Dokter Gigi/ 8 

Apoteker /Ners 

- Spesialis 9 

- 83 / SubSpesialis / Sp.Konsultan 10